
r- ' 4-4- - i ' t^ i
Citta di Randazzo

DECRETO SINDACALE N. _lJ?_ DEL 27/11/2018

Oggetto: Nomina commissione per valutazone offerte gara per la fornitura di pasti per la

refezione scolastica da preparare nel periodo 1 dicembre 2018/5 giugno 2019 per gli

alunni della scuola dell'infanzia e della scuola primaria che frequentano le scuole
pubbliche del Comune di Randazzo.

IL SINDACO

Premesso che con determina a contrattare n. 125 del 08/11/2018 sono state avviate le procedure di

gara per la fornitura di pasti per la refezione scolastica da preparare nel periodo compreso per gli

alunni della scuola dell'infanzia e della scuola primaria che frequentano le scuole pubbliche del

Comune di Randazzo, da aggiudicare, mediante procedura aperta, ai sensi dell'art. 60 del D.Lgs.

50/2016 e s.m.i., attraverso il Mercato Elettronico della PA (MePA), tramite R.d.O. (Richiesta di

Offerta) secondo il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa di cui all'art.95, comma 3 del
Codice;

Che il termine per presentare l'offerta è stato fissato per le ore 12.00 del 26/11/2018;

Rilevato che ai sensi dell'art. 77 del decreto legislativo 50/2016, per procedere all'esame ed alla

valutazione delle offerte col criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, è necessaria la

nomina di una commissione di gara, composta da un numero dispari di componenti, in numero

massimo di cinque;

Atteso che la giurisprudenza amministrativa (Tar Brescia, sez. II, 19 dicembre 2016 n. 1757) si è

espressa nel senso che:

- l'art. 77, prima parte, d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50, che disciplina la formazione e l'attività delle

commissioni di gara, si applica solo a regime, ovvero dopo che sarà stato creato l'albo dei

commissari previsto dal comma 3 dello stesso articolo, e che sino a quel momento, ai sensi del

comma 12 dello stesso art. 77, "la commissione continua ad essere nominata dall'organo della

stazione appaltante competente ad effettuare la scelta del soggetto affidatario del contratto,

secondo regole di competenza e trasparenza preventivamente individuate da ciascuna stazione

appaltante".

Visto l'art 77 comma 3 del nuovo codice dei contratti che prevede che la stazione appaltante può, in

caso di affidamento di contratti sotto soglia, nominare componenti interni alla stazione appaltante;

Che tale fattispecie si applica anche nel caso di affidamenti che non presentano particolare

complessità, quali quelli svolti attraverso piattaforme telematiche di negoziazione.

DETERMINA

1. di nominare la commissione giudicatrice delle offerte relative alle procedure di gara per la

fornitura di pasti per la refezione scolastica per gli alunni della scuola dell'infanzia e della

scuola primaria che frequentano le scuole pubbliche del Comune di Randazzo nelle persone

dei sigg.:

- Dott. Antonio Tumminello - Segretario Generale - Presidente;

- Dott. Salvatore Salmeri - dipendente del Comune di Randazzo - Titolare di P.O. -

componente;

- Sig.ra Marinino Angela - dipendente del Comune di Randazzo - Cat. CI -

componente.

2. Disporre l'inserimento del presente provvedimento nella raccolta dei decreti sindacali e la sua

pubblicazione come previsto dalle norme vigenti in questo Ente.

Il Sindaco


